QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

                  Município de Céu Azul

              Estado do Paraná

DECRETO Nº 6.886, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

  Concede promoção à servidora efetiva.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica promovida a Servidora Efetiva, nos níveis especificados abaixo, com amparo na
Lei nº 623/2007, Capítulo III, conforme segue:

Art. 2º A referida promoção é referente ao mês de abril de 2023, devendo o Departamento
de Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha Funcional da servidora.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 27 de abril de 2023.

                                        Laurindo Sperotto
                                        Prefeito   Municipal

Matricula Nome Cargo  Do Nível Para o Nível

2240-3 Jaqueline de Souza Rieger Farmacêutica  40 41

1

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 24/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - Lote,
objetivando o Registro de preços de oxigênio medicinal para ser utilizado em
tratamento e terapia dos pacientes crônicos do Sistema Único de Saúde (a vigência
do registro de preços será de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo
estimado: R$ 135.800,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 12/05/23.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 12/05/23.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no
site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 26 de abril de 2023 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

2

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO 6º TERMO ADITIIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2022 – Ref. Pregão nº. 79/2022 - Forma Eletrônico
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ: 81.632.093/0017-36
OBJETO: Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e caminhões da Administração Municipal, para
fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como quantidade estimada de consumo o equivalente a 206.000 litros.
Alteração: a) Promover a redução do preço do Óleo Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 5,27 para R$ 4,78;
b) O valor ajustado passam a ser praticado a partir de 28 de abril de 2023.
DATA DA ALTERAÇÃO: 27/04/2023
PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA CLARA FRANZNER CHIODINI

3

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 11/2023 de 26/04/2023 – Ref. Tomada de Preços nº. 1/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADA: ARCIMOL- PRÉ MOLDADOS E CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA –CNPJ 76.443.340/0001-59
OBJETO: Construção de FECHAMENTO DA QUADRA DE ESPORTES contendo: Quadra de esportes. Construção de FECHAMENTO DA
QUADRA DE ESPORTES com a execução dos serviços de: serviços preliminares e administração da obra; movimento de terra, drenagem e águas
pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisória, muros e fechos; esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia,
sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás-glp, incêndios e aparelhos; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e
argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações constantes em projeto.
Área Construída: 1188,00 m².
VALOR: R$ 241.837,84  (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
PRAZO VIGÊNCIA: 20/01/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449051019900 6819 OUTRAS EDIFICAÇÕES
449051019900 6820 OUTRAS EDIFICAÇÕES

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2023
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOÃO CANFRIDES BETTO

4

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
  Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 16/2023, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de gás de cozinha carga com 45 quilos, para fornecimento conforme necessidade do
Departamento da Educação, para uso nas Escolas, Pré Escola e Cemeis e gás (GLP) carga com 20
quilos para uso na Empilhadeira. (o registro de preços terá vigência de 4 meses)), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$
J PRETTO - OESTE GAS 30.143.086/0001-72  24.938,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 24.938,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de abril de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

5

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em
conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 17/2023, que tem por objeto (Registro de Preços
de serviços de assistência técnica de informática e manutenção de computadores e impressoras, em
atendimento as necessidades das diversas secretarias da Administração Municipal de  Céu Azul - PR.
(o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$
ANGELO FERNANDES JUNIOR ME 32.695.675/0001-99  55.200,00
WEXESLEY LESSA DOS SANTOS 32644204810 17.260.686/0001-52 11.340,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 66.540,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de abril de 2023.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

6

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 18/2023 - M.C.A.

PROCESSO Nº 75/2023 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Contratação de serviços
pedagógicos do Setor Pedagógico da AMOP – Associação dos Municípios do Oeste do Paraná,
para Formação Continuada dos profissionais do Magistério para o ano de 2023,palestra com o
tema: “Mais Tempo Menos Tela”, destinado a comunidade com ênfase na famílias e alunos da
rede municipal de ensino a ser realizada no dia 02 de maio às 19h 30 min no anfiteatro do
Centro esportivo Ivar Ranzi.

Justificativa: A Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria Municipal de Saúde de Céu Azul
visa benefícios para a saúde dos alunos e da comunidade, buscando uma forma de desconectar os
mesmos das telas e instigar as relações sociais fora do virtual. Considerando que o Professor Jocemar
do Nascimento, Diretor Pedagógico da Edubot Sistemas de Ensino, professor de pedagogia na
disciplina de educação e tecnologias digitais na Univel, especialista em Metodologia do Ensino
Superior e em EAD e Novas Tecnologias, possui especificidade e didática únicas, conforme Artigo
25 Inciso II e Artigo 13 Inciso VI, ambos da Lei 8.666/93.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total
AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO
PARANA

75.907.576/0001-36 2.000,00

Céu Azul, 27 de abril de 2023.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

7

QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3251 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

8

		2023-04-27T20:36:17-0300